— A. C. A., Real Cancillería, Pedro III, reg. 62, fol. 5.

Iusticie, iuratis et concilio de Borga.

Cum nos ad ipsum locum mittamus nobilem Artaldum de Luna pro gobernando / vos 
et defendendo vobiscum castro et villa predicte, mandamus vobis quatenus eidem nobili 
obediatis in omnibus et faciatis / pro eo tanquam pro nobis personaliter feceritis.

Datum Exee, Xº kalendas septembris.

6.

[1284], diciembre, 21. Teruel.

Muza de Portella encomienda a Artal de Alagón desembargar el castillo de Borja 
que, en esos momentos, tenía Salomón de Portella y encargarse personalmente él de su 
custodia.

 — A. C. A., Real Cancillería, Pedro III, reg. 43, fol. 89v.

Nobili viro Artaldo de Luna.

Quod emparet et teneat pro domino rege castrum de Borgia cum ipsum per vos cus-
todiri / diligentias intendamus et (regentantibus istum?) nobis. Et mandamus Salomum de 
Portella quod dictum castrum vobis / tradat.

Datum Turole, XIIº kalendas ianuarii.

Muça de Portella.

7.

[1284], diciembre, 21. Teruel.

Muza de Portella ordena a Salomón de Portella que entregue el castillo de Borja a 
Artal de Luna para que fuera éste quien se encargara de su custodia.

 — A. C. A., Real Cancillería, Pedro III, reg. 43, fol. 89v.

Dicto Salomoni. Quod traderet dictum castrum (tachado: Salo) nobili supradicto.

45. Ciertamente, en el documento no aparece una intitulación que confirme la autoría del mismo. 
Sin embargo, el diploma anterior ubica al infante Alfonso en Ejea de los Caballeros tan sólo 
veinte días antes y, por otra parte, sabemos gracias a Luis González, que el monarca Pedro 
III se encontraba en aquel intervalo de tiempo en Logroño denunciando el ataque de tropas 
franconavarras a Aragón (GONZÁLEZ ANTÓN, L. (1975), vol. II, docs. 15 y 17, pp. 108-109 
y 110-111), por lo que él queda descartado como autor.
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Datum ut supra.

Dictus Muça.

8.

[1285], febrero, 8. Zaragoza.

Pedro III, rey de Aragón, encarga a Domingo Sánchez de Castro, vecino de Borja, 
que entregue el castillo de Borja a Alamán de Gúdar.

A. C. A., Real Cancillería, Pedro III, reg. 43, fol. 122v.

Serenissimus Dominico Sancii de Castro, vicino Burgie.

Sciatis quod nos comandamus dilecto nostro Alamando de Gudar castrum / nostrum 
de Burgia ut ipsum teneat et custodiat diligenter pro nobis. Quare mandamus vobis quate-
nus predictum castrum / <cum iuribus suis> tradatis et deliestis (sic) incontinenti pro nobis 
predicto Alamando.

Nos enim, cum dictum castrum sibi (lac: non) tradideritis, erimus inde contra / vobis.

Datum Caesaraguste, VIº idus febroarii.

9.

[1285], febrero, 8. Zaragoza.

Pedro III, rey de Aragón, ordena a los vecinos de Borja que contribuyan con Alamán 
de Gúdar en la defensa del castillo y que acudieran siempre que él les llamara.

A. C. A., Real Cancillería, Pedro III, reg. 64, fol. 84.

Iusticiis, iuratis et conciliis de Borgie et aliorum locorum rivi eiusdem quod ad tui-
tionem et deffensionem dicti castri sequantur / dicto Alamando et iuvent quandocumque 
ab ipso fuerint requisiti et pro non faciant tanquam pro domino rege.

Datum Cesarauguste, VIº / idus febroarii.

10.

[1286], junio, 5. Huesca.

Alfonso III, rey de Aragón, concede de manera vitalicia a Alamán de Gúdar el casti-
llo de Borja junto a sus propiedades, el cobro de determinados impuestos y de una pensión 
anual de mil quinientos sueldos en tiempo de guerra y de mil en tiempo de paz.

 — A. C. A., Real Cancillería, Alfonso III, reg. 43, fol. 122v.

Quod nos Alfonsus, etcetera, propter multa, grata et idonea servicia quod vos, di-
lectus noster Alamani de Gudal, nobis exibuistis / et cotidie exibetis, idcirco tradimus et 
comendamus vobis, dicto Alamanno, tenendum et custodiendum pro vobis in tota / vita 
vestra castrum nostrum de Borgia, volentes et concedentes vobis quod habeas, teneas et 
percipiatis pro retinentia dicti castri / tempore guerre quobus anno hereditamenta dicti 
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castri, videlicet, campos et vineas et herbagium et furnum et MD solidos / inter quos reci-
piatis super pedagio et mercatis Burgie et aliis iuribus nostris nostrorum(lac: que) pedagii 
et mercati.

Tempore vero pacis / volumus et concedimus vobis quod habeatis et recipiatis in 
custodia sive retinentia dicti castri quobus anno hereditamenta predicta / vineas, campos 
et herbagium et furnum et M solidos iaccenses pedagio et mercato superius expresatis, 
mandantes / tenere pro nobis dictas vineas, campos, herbagium et furnum et pedagium 
(tachado) dictis quod vobis tradant ea loco nostro / et vobis solvant dictos MD solidos 
tempore gerre et tempore pacis M solidus, ut superius continetur.

Datum Osce, nonas iunii.

11.

[1287], junio, 17. Huesca.

Alfonso III, rey de Aragón, ordena a Arnaldo de la Bastida, su tesorero, que pague 
a Alamán de Gúdar las cantidades que se le debían por la custodia del castillo de Borja y 
que, según aseguraba éste último, no había cobrado.

 — A. C. A., Real Cancillería, Alfonso III, reg. 72, fol. 41. Tinta muy desvaída en 
algunos fragmentos, lo que dificulta enormemente la lectura.

A[rnaldo] de Bastida.

Cum nos assignaverimus cum carta nostra dilecto nostro Alamanno de Gudal mille 
D solidos iaccenses pedagio et / mercato de Borgia pro custodia sive tenencia castri de 
Borgia et dictus Alamannus, ut asserit, non receperit aliis de primo / anno dicte (nos-
tro?) assignatus, debemus etiam dicto Alamanno duos mille solidos iaccenses remanentes 
(ilegible) ad solvendum / de gentibus suis et aliis. Facto (ilegible) inter eum et Muça de 
Portella quondam ut in (Allamano?) ipsius (ilegible) / debeamus etiam eidem duos mille 
solidos iaccenses pro (misericordia?) sua Sancti Michel XX (ilegible) (tachado: quosque) 
quosque sibi (ilegible) / sive peytis aldearum Daroce de quibus nichi (ilegible), ut asserit.

Volumus ac vobis dicimus et mandamus quatenus, certificato de predictis, / solvatis 
vel assignatis in aliquo loco idoneo dicto Alamanno denaria predictas et facta (ilegible).

Datum Osce, XVº kalendas iulii.

12.

[1288], enero, [6-10]46. Zaragoza.

Alfonso III, rey de Aragón, manda a Alamán de Gúdar que acuda a Zaragoza a de-
volverle el castillo de Borja, viaje para el cual le otorga su salvoconducto.

46. Una rotura del papel justo donde se indica el día impide establecer con seguridad cuál era 
éste. Se aprecia que el número romano acaba en II, pero, en función del espacio que ocupa la 
rotura, tanto podría haber puesto “VIIIº idus ianuarii” (6 de enero) como “IIIIª idus ianuarii” 
(10 de enero), por lo que apunto ambas fechas como hipotéticas.
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 — A. C. A., Real Cancillería, Alfonso III, reg. 74, fol. 50.

 — Pub. GONZÁLEZ ANTÓN, L. (1975). Las Uniones aragonesas y las Cortes del 
reino (1283-1301, Zaragoza, Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1975, vol. 
II, pp. 345-346.

 Dilecto alguaçirio suo Alamanno de Gudar.

Mandamus vobis quatenus incontinenti, visis presentibus, veniatis ad nos pro red-
dendo nobis castro / de Borgia quod pro nobis teneatis et volumus quod veniatis salvos, 
pariter et secure ita quod sitis salvus et securus in eundo, stando et redeundo, / scientes 
quod nos super hiis que debeamus vobis satisfaciemus aut componemus vobiscum ad ves-
tram voluntatem taliter quod eritis inde contentus.

Datum / Cesarauguste, (roto)IIº idus ianuarii.

13.

[1288, febrero, 8]. Zaragoza.

Alfonso III, rey de Aragón, manda a Alamán de Gúdar, sobrejuntero de Tarazona, 
que entregue a Juan Pérez de Vera la heredad que le correspondía recibir como nuevo 
tenente del castillo de Borja.